

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 国道 3 1 9 号 三・山城小川谷 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		42,403,966		
擁壁工		式	1		1,018,866		
場所打擁壁工 壁面材基礎工		式	1		1,018,866		
基礎材	基礎材規格:クラッシュラン30~0, 敷厚:0.1m	m2	49	1,473	72,177		単 1号
コンクリート 18-8-40BBorN W/C≤60%		m3	14	40,940	573,160		単 2号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	46	8,037	369,702		単 3号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,827	3,827		単 4号
排水構造物工		式	1		1,117,819		
管渠工		式	1		642,219		
ヒューム管(B形管)	管規格:外圧管1種	m	13	37,930	493,090		単 5号
暗渠排水管 有孔管 φ150	作業区分:据付, 管種別:直管, 管径:50~150mm	m	26	2,272	59,072		単 6号
暗渠排水管 無孔管 φ150	作業区分:据付, 管種別:直管, 管径:50~150mm	m	33	1,989	65,637		単 7号
フィルター材 C-30		m3	6	4,070	24,420		単 8号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 国道 3 1 9 号 三・山城小川谷 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
集水桝・マンホール工		式	1		475,600		
蓋 5号集水桝	蓋種類:T-25	組	1	79,400	79,400		単 9号
現場打ち集水桝 5号	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	175,000	175,000		単 10号
現場打ち集水桝 6号	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	221,200	221,200		単 11号
軽量盛土工		式	1		39,985,681		
軽量盛土工 FCB		式	1		39,985,681		
軽量盛土		m3	1,808	12,690	22,943,520		単 12号
保護壁工		m2	373	27,780	10,361,940		単 13号 暫定単価
敷網材敷設工		m2	1,316	1,307	1,720,012		単 14号 暫定単価
遮水シート敷設		m2	756	1,613	1,219,428		単 15号
防水シート敷設		m2	893	3,861	3,447,873		単 16号
端部型枠		m2	33	8,876	292,908		単 17号
仮設工		式	1		281,600		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 三土 国道 3 1 9 号 三・山城小川谷 道路改良工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		281,600		
交通誘導警備員 B		人日	20	14,080	281,600		単 18号
直接工事費		式	1		42,403,966		
共通仮設		式	1		6,101,720		
共通仮設費		式	1		611,720		
運搬費		式	1		611,720		
FCB ⁷ ライト等運搬		式	1		611,720		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		5,490,000		
純工事費		式	1		48,505,686		
現場管理費		式	1		16,947,000		
工事原価		式	1		65,452,686		
一般管理費等		式	1		11,787,314		
工事価格		式	1		77,240,000		

設計内訳書 (本01)

工事名	R6三土 国道319号 三・山城小川谷 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
消費税額及び地方消費税額		式	1		7,724,000			
工事費計		式	1		84,964,000			

設計内訳書 (本02)

工事名	R 6 三土 国道 3 1 9 号 三・山城小川谷 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		163,504		
構造物撤去工		式	1		163,504		
構造物取壊し工		式	1		58,219		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	4	649.4	2,597		単 19号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:4cm	m2	290	191.8	55,622		単 20号
運搬処理工		式	1		105,285		
殻運搬 AS殻	殻種別:アスファルト殻	m3	12	6,929	83,148		単 21号
殻処分 AS殻	殻種別:アスファルト殻	m3	12	1,840	22,080		単 22号
殻処分 切断汚泥	殻種別:切断汚泥	m3	0.004	14,300	57		単 23号
舗装		式	1		711,665		
舗装工		式	1		570,865		
アスファルト舗装工		式	1		570,865		
表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13),舗装厚:40mm,平均幅員:3.0m超	m2	290	1,857	538,530		単 24号

設計内訳書 (本02)

工事名	R 6 三土 国道 3 1 9 号 三・山城小川谷 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
不陸整正		m2	290	111.5	32,335		単 25号
仮設工		式	1		140,800		
交通管理工		式	1		140,800		
交通誘導警備員 B		人日	10	14,080	140,800		単 26号
直接工事費		式	1		875,169		
共通仮設		式	1		114,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		114,000		
純工事費		式	1		989,169		
現場管理費		式	1		346,000		
工事原価		式	1		1,335,169		
一般管理費等		式	1		240,831		
工事価格		式	1		1,576,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		157,600		

設計内訳書 (本02)

工事名	R6三土 国道319号 三・山城小川谷 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事費計		式	1		1,733,600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	FCBﾌﾟﾗﾝﾄ等運搬							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	貨物自動車による運搬(1車1回) 10t車 L=230km		台	6	83,270	499,620		
	貨物自動車による運搬(1車1回) 4t車 L=230km		台	2	56,050	112,100		
	合計					611,720		

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	基礎材	基礎材規格:クラッシュラン30~0, 敷厚:0.1 m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,473
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下, クラッシュラン 30~0, 全ての費用	m2	1	1,473	1,473		
合計						1,473		
単価						1,473	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	コンクリート 18-8-40BBorN W/C≦60%		単位	m3	単位数量	1	単価	40,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	40,940	40,940		
合計						40,940		
単価						40,940	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,037
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,037	8,037		
合計						8,037		
単価						8,037	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,827
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,827	3,827		
合計						3,827		
単価						3,827	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	ヒューム管(B形管)	管規格:外圧管1種	単位	m	単位数量	1	単価	37,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管(B形管)		据付, 600mm, 90° 巻き, 有り, 外圧管1種, 18-8-40(高炉), 全ての費用	m	1	37,930	37,930		
合計						37,930		
単価						37,930	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	暗渠排水管 有孔管 φ150	作業区分:据付, 管種別:直管, 管径:50~150mm	単位	m	単位数量	1	単価	2,272
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 直管, 50~150mm, 全ての費用	m	1	2,272	2,272		
合計						2,272		
単価						2,272	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	暗渠排水管 無孔管 φ150	作業区分:据付,管種別:直管,管径:50~150mm	単位	m	単位数量	1	単価	1,989
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付,直管,50~150mm,全ての費用	m	1	1,989	1,989		
合計						1,989		
単価						1,989	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	フィルター材 C-30		単位	m3	単位数量	1	単価	4,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単粒度碎石 4号30-20mm			m3	1	4,070	4,070		
合計						4,070		
単価						4,070	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	蓋 5号集水柵	蓋種類:T-25	単位	組	単位数量	1	単価	79,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(組)			組	1	79,400	79,400		
合計						79,400		
単価						79,400	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	現場打ち集水柵 5号	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート 規格:18-8-40(高炉),法面作業補正: 無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	175,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水柵・街渠柵(本体)		18-8-40(高炉),1.29m3を超え1.36m3以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	162,500	162,500		
材料費(個)			個	4	3,110	12,440		
合計						174,940		
単価						175,000	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	現場打ち集水樹 6号	集水樹・街渠樹種類:現場打材,コンクリート 規格:18-8-40(高炉),法面作業補正: 無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	221,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		18-8-40(高炉),1.70m3を超え1.80m3 以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	208,700	208,700		
材料費(個)			個	4	3,110	12,440		
合計						221,140		
単価						221,200	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	軽量盛土		単位	m3	単位数量	1,808	単価	12,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費	K0-3		m3	1,576.7	7,276.6	11,473,015.22		
材料費	K0-5		m3	231.4	7,690.24	1,779,521.53		
施工費			m3	1,808	2,832.68	5,121,485.44		
機械器具損料			式	1		3,539,526		
組立・解体費			式	1		987,217		
配管設置・撤去			m	30	1,027.4	30,822		60-30=30
合計						22,931,587.19		
単価						12,690		円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	保護壁工		単位	m2	単位数量	373	単価	27,780
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	材料費		m2	373	20,535.01	7,659,558.73	暫定単価	
	施工費		m2	373	7,241.03	2,700,904.19		
	合計					10,360,462.92		
	単価					27,780	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	敷網材敷設工		単位	m2	単位数量	100	単価	1,307
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.43	26,928	11,579.04		
	普通作業員		人	1.74	22,338	38,868.12		
	敷網材 φ3.2×100×100		m2	143	561	80,223		※率含む43% 暫定単価
	諸雑費(まるめ)		式	1		29.84		
	合計					130,700		
	単価					1,307		円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	遮水シート敷設		単位	m2	単位数量	100	単価	1,613
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.33	26,928	8,886.24		
	普通作業員		人	1.98	22,338	44,229.24		
	材料費(m2)		m2	105	1,030	108,150		ロス率5%含む
	合計					161,265.48		
	単価					1,613		円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	防水シート敷設		単位	m2	単位数量	100	単価	3,861
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.71	26,928	19,118.88		
	普通作業員		人	4.29	22,338	95,830.02		
	材料費(m2)		m2	113	2,300	259,900		ロス率13%含む
	諸雑費(率)	3%	式	1		11,245.46		
	合計					386,094.36		
	単価					3,861		円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	端部型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	交通誘導警備員B		単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	649.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	649.4	649.4		
合計						649.4		
単価						649.4	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:4cm	単位	m2	単位数量	1	単価	191.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	191.8	191.8		
合計						191.8		
単価						191.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	殻運搬 AS殻	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	6,929
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械(騒音対策不要、厚15cm以下),無し,60.0km以下,全ての費用	m3	1	6,929	6,929		
合計						6,929		
単価						6,929	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	殻処分 AS殻	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.3	800	1,840		
合計						1,840		
単価						1,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	殻処分 切断汚泥	殻種別:切断汚泥	単位	m3	単位数量	1	単価	14,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1.1	13,000	14,300		
合計						14,300		
単価						14,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:3.0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	1,857
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超, 40mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	1,857	1,857		
合計						1,857		
単価						1,857	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	不陸整正		単位	m2	単位数量	1	単価	111.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し, 全ての費用	m2	1	111.5	111.5		
合計						111.5		
単価						111.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	交通誘導警備員 B		単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	